
 

  
Comune di Ribera 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Settore II 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 51 DEL 29.01.2024 
 

Oggetto: liquidazione in favore dell’Associazione Crispi onlus per aver svolto il centro estivo 2023. 

               CIG B01DBE27A3 
 

La Delegata della funzione dirigenziale ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 
 

Visti gli artt. 107 e 184 del D.Lgs n. 267/2000; 

Visto l’art. 48 del Regolamento di Contabilità; 

Vista la Delibera di G.M. n. 179 del 30.11.2023 ad oggetto: Approvazione attivazione centri estivi diurni per 

lo svolgimento di attività socio-educative a favore dei minori nei termini previsti dall’art. 42 del “Decreto 

Legge 04.05.2023 n. 48 per un importo di € 18.232,65; 

Vista la D.D. n. 565 del 05.12.2023 con la quale sono state impegnate le somme occorrenti per il pagamento 

dei centri estivi 2023 e approvato l’Avviso, i modelli e lo schema di convenzione; 

Vista la D.D. n. 589 del 13.12.2023 della presa d’atto delle adesioni; 

Vista la D.D. n. 602 del 15.12.2023 della rideterminazione degli importi da assegnare come contributo 

voucher settimanale per i centri estivi diurni anno 2023;  

Vista la ricevuta n. 1/B del 02.01.2024, acquisita al prot. Gen. n. 121 del 03.01.2024; 

Vista la dichiarazione sostitutiva; 

Visto il prospetto delle presenze dei bambini; 

Viste le dichiarazioni rese dai genitori dell’effettiva frequenza al centro estivo, custodite dalla scrivente 

delegata di funzioni dirigenziali con D.D. n. 588 del 13.12.2023; 

Visto il DURC online dal quale si evince la regolarità contributiva nei confronti dell’INPS e dell’INAIL 

protocollo INPS_41298734 del 14.11.2023 valido fino al 13.03.2024;  

Che si ritiene doveroso liquidare all’Associazione Crispi onlus, omissis l’importo spettante stante la 

regolarità della documentazione allegata al presente atto; 
 

DETERMINA   

1. Liquidare all’Associazione Crispi onlus, con sede omissis mediante bonifico bancario codice IBAN 

omissis l’importo di € 9.862,40 IVA esente secondo il seguente prospetto:  

 Somma disponibile   €  18.232,65 int. 1101501/3 Imp. n. 6133/2023 

 Pagamenti effettuati         €    6.351,60------ 

 Pagamenti da effettuare   €    9.862,40 

 Somma residua    €    2.018,65 

2. “Effettuare, presso Equitalia, all’atto dell’emanazione del mandato di pagamento, la verifica prescritta 

dall’art. 2 comma 9 della Legge n. 286 del 24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, 

modificato dalla Legge n. 205/2017, comma 986, essendo l’importo superiore a € 5.000,00” 

 

Allegati: Ricevuta, dichiarazione sostitutiva e DURC. 

ALL’UFFICIO RAGIONERIA per quanto di competenza 

      La Delegata della funzione dirigenziale  

  ex art. 17 comma 1-bis del D.Lgs. 165/2001 

              f.to Rag. Leonarda Scaturro 


